ta sit: s̄ quo dicit: ad celū **A**ret
alia q̄ lata sit: s̄ quo dicit: ad
infernū. **H**ec Crisost̄. **D**ebet er-
go qualibz homo deuotus et reli-
giosus in quantū valet dei adiu-
torio conari ad p̄fōne: et ut hac
assequi possit studeat vita subi-
te dominio rōnis. et corp̄o aio.
cum vero dei: p̄ hanc aut vīa
obtinet p̄fētio. **D**e hoc p̄sp̄ sic
dit. **O**nētū vīch̄ vīo, subīcia
corpus aio. et animū deo, iplēta
ē hoīs p̄fētio. **H**ec p̄sp̄. **G**ed
et hoc non dū q̄ ad culmē p̄fō-
nis nemo p̄uenire p̄t n̄ p̄ vī-
tutes ac bonā op̄ationē. **A**cē ē
ut ip̄e virtutes si efficacit ad sta-
tu p̄fōn̄ debet hoīm p̄ducē con-
tineant et habeant in se q̄tuor:
vīz fortitudine, ritam intencōe;
discrecionē, et p̄seuerāciā finale.
Dz itaq̄ homo proficiē i virtu-
tibz et volens p̄uenire ad p̄fōn̄
p̄mo hrē fortitudinē: fortiter n̄
optet eū aggredi viam salutis:
vīuliter se in op̄ibz bonis ac vī-
tuosis exercendō. et nō p̄ negli-
genciā seu accidēa torpescendo. **A**d
h̄ hortā p̄s dicens. **V**iriliter age et
confidite cor vīm. et sustine do-
Zo h̄o proficiē i virtutibz hrē
dz intencōe ritam. ut vīz bō
que facit nō ppter vanā gloria
faciat aut aliqd̄ cōmodū t̄pale:
s̄ simpliciter ad gloriam dei p̄pt̄
salutē aue sue ac etiā cū cord̄
hūilitate illa p̄fēt̄ studeat. **V**ī
Aplius. **O**ia in gloria dei facite.
Zo h̄o taliter i virtutibz pro-

Cap. xiiij

ficiens h̄e debet discretionē. ut
nō excedat mēsura virū suarū
numis agendo: nec etiā minus
q̄ p̄t aut facultas suppetit vir
tuosa opa exercendo. **Vñ.** Ap̄lus
honabile obsequiū vrm̄. **E**t
h̄e d̄ p̄seuerācia finalē. ut
nō ppter aliquā temptationē seu
tribulacionē vitam derelinquit
virtuosam. s̄ constanter i opibz
bonus usq; ad finē vite deo coope
rante p̄seueret. **Vñ** ip̄e dñs dicit. **C**i
p̄seuerauit usq; in finē h̄ salu
erit. Hec igitur q̄tuor. vñ fortitu
do intentio. discrecio. ac finalis p̄
seuerācia. hominē virtuosū ad
statū pfectū pducē solent. s̄ etiā
gloria cū omnibz sc̄is remunērari
faciūt. Et sic habemus de statu
pfectu ac de virtutibz ad eosdem
p̄tmētibz. vñ cordis puritate ac
caritate atq; st̄placatē expositu
et explanatu fili⁹. **Ca. xiiij**

Dost⁹ instructus sū a te
pater de statibz incipie
cū proficiētū et p̄ficiētū.
Hunc finalit̄ de morte ad cui⁹
debitū p̄soluendū nō solū p̄fici
s̄ magis om̄es homines obliga
ti nascant⁹ cupio edocet. **C**

Sire debes fili⁹ q̄ triplex ē
mors. Est itaq; mors aue
quia ip̄a mīrit p̄ p̄tū mortale
Et ē mors cū quis morit̄ p̄tū
et viuit deo. Tertia vero ē mors
vñ separatio aue et corporis: ad qua
om̄es gnāliter tenent̄ s̄ paucos
delellat. Et defectus iste nō est
ex vicio mortis. s̄ ex fragilitate
huāne conditionis: qua homo

diligens corporis voluptatē cursū
huius vite formidat finire: i q̄
plus ē amaritudinis q̄ volup
tatis. De hac tripli morte sic d̄
b̄t̄ Ambro⁹. Tria s̄t̄ mortis ge
nera. Una mors p̄tū est: q̄ p̄tū
dāpnacōis infert. De qua dicit.
Aia q̄ peccauerit ip̄a moriet̄: et
hec mala. **Z**qua q̄s p̄tū morit̄
et deo viuit: et hec bona. **Z**mors
ē media. nā et bona iustis videt̄
et plerisq; metuenda. paucos q;
delectat: s̄ nō hoc mortis ē vicu
s̄ nū infirmitatis. qui volupta
te corporis et delitacioē vite huius
rapimur et cursū hui⁹ consumare
trepidamus: in quo plus amar
itudinis q̄ voluptatis ē. **C**uid
ē. n̄ hec vita que delectat plena
erupnarū et sollicitudinū i qua
iūne calumpnie et multe molestie
et lacrime infinite eorū q̄ affligunt̄
molestiū. Nā in hac vita homo
i umbra viuit nec expleli p̄t̄ cu
piditatibz suis: et si expletat̄ dñs
firū quietis amittit: q̄ cogit̄ custo
dire qđ misera auditate quesierit
Hec Ambro⁹. De morte etiā cor
poris q̄ sit virtuosa iustis de h̄
p̄ quendā sic dicit. Mors nichil
aliud ē q̄ exitus de carne: finis
exilii. laboreis consumatio. ad
poenitū applicatio. pregnacionis
finis. oneris grauissimi idest
corpis depositio. de furoso equo
i carne descensio. de domo rumi
nosā liberatio. om̄ egritudinū
terminatio. om̄ piculorū evasio.
om̄ malorū consumatio. om̄iu
vinculorū diuincio. debiti n̄ so
lucio: i dñs i priam. igressus ad

gloria. Unde considerandum putat Beda. Quia morte annus tunc omnis homo et morte aetate paucis formidat. et laborat homines nemoriatur exterio: ho: moriturus. et non ut non moriat ho: mite sepulturis. Dicit etiam de hoc Aug^{ust}. Vera mors est qua: hoies non timet: et hec est separatio aetate a deo. qui est vita aeterna. Quid autem quilibet fidelis hanc duplice mortem ait oculos metis semper habet: quia multum valet talis meditatio ad impensa via. et trema desideria impensa. De hoc bts Gregorius in moralis sic dicit. Qui considerat quis erit in morte. se fit pauidus in operacione. atque unde in oculis sui conditoris vivit nul quod tristis appetit. cuiusque pretatis vite desiderans contradicit: et pene mortuum se considerat quia moriturum se nime ignorat. Per facta. non vita est mortis iunctio. quia dum iusti solliciti pagunt. culposi laicos euadunt. De hoc etiam Cyprianus sic dicit. In id quod futurus es sedula cogitacio cogitaueris. pensauis. riumuisti. fueris. ardo raro aut nung*y* peccabis. H. Cassius. Ad hanc vero fruenda meditacionem mortis unde hortat bts Bernhardus ita dicens. Filioli memorem non uissima nostra. ne peccemus. Ammirus hec recordacio facit timoratum: timor expellit peccatum: negligencia non admittit. Non uissima nostra se. aures. Iudicium. gehenna. et gloria. Cito horribilis morte. Cito iudicio tribulus. et gehenna nichil potest intolerabilius cogitari. Quid

metuet si quis ad ista non trepidet. non ex pauescat non timore contutitur. Hec Bernhardus. Mortis etiam memoria facit hoem contemplationem tristitia: et sollicitus facit esse in bono opere exercitio. Unde beatus Theodore. Facile contempsit omnia: qui se semper cogitat moriturum. Bts etiam Gregorius de hoc sic dicit. Valde se sollicitat in bono opere: qui semper cogitat de extremo fine. Notandum etiam quod deus horam mortis nobis voluit esse ignorantem: ut si possit esse suspecta. Unde bts Gregorius sic dicit. Ad hoc conditor noster late voluit fine nostrum: ut dum interi sumus quoniam moriamur: si pati ad mortem uinciri debemus. Beatus etiam Augustinus de his sic dicit. Latet ultimum dies: ut obserueremus dies. Ideo namque dominus noster temporum exitus sui uinculorum nostrum volunt esse incertum: ut maiori diligentia sumus erga nosmetipos in vita nostra solliciti quoque et in nostra protestate: quatenus ad diem erit. nra bonis nos opibus domino vocati occire pareremus: ut pendulum expectacionis inchoato semper credamus cum esse venturum: que ignoramus quia hora vel tempore ad nos vocandos sit ipse venturus. Hec Augustinus. Tu ergo mors ista omnibus sit incerta. hora mortis incerta: debet unusquisque sic vivere ut illam intrepidius possit expectare. Unde dicit Seneca. Certum est quod morieris. sed mortuus est quoniam ubique. quia mors ubique te expectat: et si tu sapiens sis ubique eam expectabis. H. Seneca.

Vnde stultus est in tali statu viue: in quo quis non audet mori. Sed perh dolor sunt plures qui dum sanus sunt. temeris propter vanitatem et peccatum excedunt. Si vero egritudo aliquis morte vicina est denuncias eos pulsaverit: cum magno desiderio supervivere carcerem. ut peccata sua defleant ac peteant: quod tamen vita temeris non arietur: tamen pro nichilo reputat. De h[oc] b[ea]tis brevi sic ait. Semper fratres tu[us] die debemus expiari. quae non possumus prouide. Ecce nam h[oc] die in quo loquimur ad iudicias coniunctionis acceptim[us]. et tamen mala que fecimus sicut etiam. Non solus commissa non plangimus: sed etiam quae defleant augemus. Ac si aliqua egritudine corporis nos corripiat. si signa egritudinis vicina morte denunciant. iudicias viuendi querimus. ut peccata nostra defleamur. et eas cum magno estu desiderem petimus. quas acceptas mox pro nichilo hemus. Sic ergo tu[us] sollicitate cogitemus ne nobis in vanum tempore peccant. et tunc gramus ad bonum agendum viue. tamen non compellimur de corpore esse. Quia igit[ur] momentis suis h[oc]e fugient. agite fratres ut in bono opere mercede teneantur. Qui ergo et venture mortis temeris ignoramus. et post mortem operari non possumus. super ut an morte tempore iudicata capiamus. Sic non sicut mors ipsa cum venerit vincit: si prius quam veniat spiritus timeat. Sed iste non nullus qui in peccatis mortalibus iactare non formidant. et temeris pertinacae differunt usque ad h[oc]

moctis: quod valde prauilosum est. Quod non tales potest agere prout: cum omnes potentiae et virtutes aie in illa hora pro mortis dolore sic sunt occupate. De hoc b[ea]tis Aug[ustinus] sic ait. Plane non inuenio mortis in tempore aliquale prout possit facere. Tunc in omnibus potentiae aie et virtutibus mortis sunt vehementia occupata: desitute quae sunt omnima libertate. Hec Aug[ustinus]. Vnde valde timendum est: quia mala vita hominis ratione sicutur bonum fine in extremis. Quod affirmat b[ea]tis Iheronim[us] dicens. Cum dum sanus est et iuueniens deinde offendere non formidat: in morte non mereatur diuinam indulgentiam obtine. Quae dilectionis filii est prout: quia non solus quis accipit quia se viue amplius non posset: sed si ex infinitate conualescit: peccator quae prius fuit. hoc teneo. In veritate puto. hoc multiplici experientia didicit: quod ei non bonus est: finis cuius mala spiritus sunt vita: quae peccare non timunt. sed mudi vanitatem spiritus sunt. Vnde mors prius quam pessima. Hec Iheronim[us]. Dicitur igit[ur] mala vita sequitur mala mors: ita quia bene vixerit non potest male mori. Festinandum est ergo nobis ad proutam agenda et ad bonum viuendum: quia uniuersitas in quo inuenit finis nouissimus dies cum de hoc seculo migruerit: talis in nouissimo die iudicabitur. De h[oc] b[ea]tis Aug[ustinus] sic dicit. O homo vide conditio tua. Vides utique sed non times. Non est inquis sic si timeo. Omnis m[al]itia plane. Si times

quare nō caues? Illud potius tū
me: qd si nolis nō erit illud: pē
care tunc. Qd si amaueris pīcare:
i alterā pīcē iuuenies quā posses nō
iuuenire. si nō amasses pīcare. Igit
mori male times. viue male non
times. Vix bñ morit: qui male vix
erit. Corrigē ergo male viue. tū
me male mori. Cū n̄ correxeris
male viue. noli tunc. Nō potest
male mori: qd bñ vixit. Hoc age
ut bona vita hēas. et quicunqz
occasio venerit ut ex eas de hoc
corpe. exis ad iequem. exis ad bñ
tudine. que nō ht timorē nec fi
ne. Merces n̄ bone vite. vita et
na ē. Igitur quisquis futuri
iudicē times. pīte consīat. coxi
ge. Unde cotidie ad pīuōm festinē
mus. sp̄ an oculos nros veretur
ultimus dies. et cū diluculo re
surrecerimus. de luctis nō pīsu
manus aduentu. Nuchil n̄ sic re
uocat a pīto: qd frequens mortis
meditacio. Bene qd vnuquisqz
de die nouissimo formidacē debet.
vnuquēz n̄ i quo iueneāt sius
nouissimus dies cū de hoc seculō
egreditur. talis i nouissimo
die iudicat. Veruptū bonum
opus fiat nō timorē. Et amore
iusticie. Ipā n̄ vera et summa li
bertas est. Et quidē signū est
pīctus caritatis iuminatio ti
mortis: signū pīsonis aut nul
lus timorē. Consumata n̄ cari
tas. foris mutat timorē. H. Hugo
Hugo etiā de scō vītē expōne
illud abī mortui qd m dno mori
untur. de hoc sic ait. In domo

meruit: qui i carne quidē mori
entes i dno m̄ viuentes iuenu
unt. Quid ē in dno? In fide +
spe et caritate. N̄ ista n̄ viuit. i
lla vita qd viuit m dno. Et
quēdā vita qua corpus viuit ex
aia. et est quēdā vita qua aia
viuit ex deo. nūc quidē fide spe
et dilectionē. postea vero pīo fide +
spe contemplacē i manētē dilectionē
Nō n̄ nocē pī aīe si corpus vitā
sua pīdit: qm ipā vitā sua i fide
spe et caritate pīsistens nō amittit.
S̄ dicit quis. Quis securus
pītē post hanc vitā i mortuū
pīgens. Hoc aut̄ solū mortuū pītē nō
debt: quia bona vita mala mors
sequi n̄ pītē. Qui ḡ bñ mori
wolt. bñ viuat. H. Hugo. Cū
igitur vita bona nō possit reti
pē malū fint. nōtē ē ut hō stude
at virtutē et vītē viue. ut tū
fiducia et hilaritate possit exī
nū dī expectacē. quia nō morte
gaudenter suscipit. n̄ qui se ad
illā dū adhuc viuet pī vītē meri
tuū diligenter pīparauit. De hoc
bīs Bern⁹ sic dicit. Intellige qd
veniente morte nullus letus et
hilaris suscipit. n̄ qui ad ipam
dū viuet bonus opibz se pīpara
uit. Bona n̄ ē mors iusti. pīter ē
quiē melior. pīter nouitatē. op
tima pīter securitatē. Econtr
mors pīter pīssima. mala i a
missione mōri. pīter i cīnus + aīe
separacē. pīssima i vermis + ignis
contracē. et qd om̄ pīssimū est i
dīne contemplacēs amissioē. L. B.

Ca. xiiij

Etiam de hoc p̄ quendā dicitur.
Sic inq̄ vita tua uigiliter disponatur, ut mors tibi nō amara sed adoptabilis videatur. **Vnde** secūdū dū dictū b̄b̄ Gregorij. **Qui** de sua sp̄e et opacit̄ securus ē dñō p̄f̄l santi confessum apt̄: quia letis uidice sustinet, et cū tēp̄nus p̄pm̄q̄ mortis aduenient, de gloria retributioñis hylarcat. **Hec** Gregorij. **N**ō qui pie et sc̄e uixerit, mors illū nō tenebit. **Vnde** dī. Psido. **N**ec mors te tenebit si b̄n̄ et pie uixeris. **N**ō solū aut̄ talis morte nō formidabit: **S**ed etiam ut veniat exoptabut. **Vnde** b̄t̄s Ber. **D** vita secura, ubi secura et pura cons̄cia, ubi absq; formidine mors expectat, ymo exoptatur, cū dulcedine sustinet, et exoptatur cū deuotioñ. **Hec** Ber. **Vnde** p̄st̄ vni vitā p̄ntē paciēter sustinet, morte vñ i desiderio habent. **Vñ** b̄t̄s Gregorij. **P**rofectoñ ē vitā h̄rē i paciā, et morte i desiderio. **S**ed peractes aue p̄ognoscentes cari s̄ue d̄amnacionis, ppter p̄tā p̄us contracta de corpe exire trepidat ac ptimescit. **Vnde** dicit b̄b̄ Ihesus. **I**n extremo mortis articulo p̄ nositat, aia causa s̄ue d̄amnacionis: quā prudēs a c̄me exire formidat. **N**ec mirū: quia ut dicit Haymo Nulla maior actitas cuiuscumq; amaritudinis et doloris: q̄ mors ip̄a homis i p̄tō tā miserabilit̄ morientis. **E**tiam de hoc Egesippus sic ait. Nulla rō apprehende p̄t̄, nulla q̄ lingua exprimere poterit: q̄n̄ tus horror et miseria p̄tōribz p̄

hanc vitā iminebit. **N**ā secūdū b̄ Bern. **M**alū triplex sup̄ p̄tōres manet, manet n̄ s̄e eos horrore in exitu, dolore i tristitu, pudore i cōspicū h̄et ber glorie m̄gnū dei. **H**ec ber. **E**x dictis igitur collige possum: q̄ illi morte timent qui i p̄tō iacent, et nullū bonū i futō sperat, p̄tibz q̄ radiatus ibarent. **I**lli vo qui mudū et seculi vanitates ac voluptates p̄rō cōtepmunt, n̄ morte timent, nec p̄ntia diligunt, s̄ potius futura desiderant. **N**ec mirū: quia secundū Crisost̄ sup̄ mathem. **N**ul dolorosius morte i p̄iorū: s̄ econtra nul dulcius mor te obitūq; iusterū. **A**nos nāq; a malis numiū formidat: A iustis aut̄ cū desiderio etiam expectat. **H**ec Crisost̄. **Vñ** p̄st̄ vni nō solū nō timet mors s̄ desiderat dissolu et c̄ cū xpo. **E**x quibz vnuis vñ b̄ Ihesus sic dixit. Nichil nichil iam foret dulcius q̄ mors in corp̄e, ut in sūo sit aia mea saluat creatoř eiusq; foueat solacio et dulcede, atq; iocundet beatissima visione. **Hec** Ihesus. **N**ec in cruce b̄ti gaudent de mortis aduentu et mali p̄t̄ur bantur. **Q**uia ut dicit b̄t̄s Gr̄ Bonus exiūris de corpe occit̄ odo celestis patrie: malis vero fetor gehene c̄f̄ne. **Vñ** b̄t̄s ē qui in hoc seculo sit uiuit ut post cursū huius vite cū fiducia et gaudenter coram deo sumo pos sit assisse: or i eius visione eterna liter deliciari ac gaudere. **D**e hoc Abb̄ Effrem sic dicit. **B**tus qui i mente habuerit diē exitus sui

ante oculos et festinavit in illa ho-
ra patus erat et sine aliquo timore
poterat vel praeve consicere iueneri. Be-
atus qui iuenerit fiducia in illa ho-
ra critus sui quoniam a separata a corpore.
Cum magnus namque fletibus ac dolo-
ribus separatur. Venient non angeli
assumere animam et separabunt eam de cor-
pore et perducent eam ad tribunal
imortalis et metuendi uideris. At
illa commemoras opera sua misera-
biliter tremis. Grandis timor
est fratres in illa hora mortis et sepa-
racionis aetate a corpore. Assistent non tu-
tici aetate opera eius quod die nocturnis bono
vel mala gressit. At illa audiens
actus suos egredi ptimescit. quia
peccatores aetate cum metu magno et
timore horrendo separabuntur a corpore.
et tremites pergit ad eternum ini-
dicium. Entra ergo hora cum anima dividitur
a corpore vides unius opera sua di-
uisdonate in unius hore spatium.
dona et egrediar. Et uidentes simul
omnes actus eius dicent ei Tu nos
egisti. tua opera sumus. tecum semper
ibimus. tecumque permaneas ad iudi-
cium. Scilicet vero anima cum separatur a corpore no-
tum est metuit. sed magis grau-
dens cum fiducia pergit ad deum cui
ta officia angelorum. Hec Eustrem
abb. Obi notandum quod quilibet
deuotus ac religiosus ut uosus op-
eris in hac peregrinatione est constitutus
desiderare de introitu celestis prie-
quam huius vita tota tribulatio et temptatio
est. Unde b. Aug. in glo. sup. ps. sic
auit. Vita ista tribulatio est: et si tri-
bulatio non est. aut parum priam di-

P

ligis aut sine dubio tribularis. Cis enim
non tribulet non se temere cum eo quod deside-
rat. Unde tamen non videtur ista tribulatio:
quia non amas Amata altera vita
et videbis quia ista tribulatio est. Quod
tamen prosperitate fulgeat. quibuslibet
deliciis habundet atque tristitia. quoniam
non nondum est illud gaudium sine uilla tem-
ptatione certissimum quod nobis in fine
seruat deus. si dubio tribulatio est
Hec Aug. Non non in ista misera
vita in qua pugnam per te felici-
tas aut gaudium verum. Quod testatur
Maximus ita dicens. Nemo credit
se aliquam felicitatem. aut aliqd ver
gaudium in hoc seculo possidere. Beati
tudo hic separari per: possideri non
potest. Quidam sibi opera ordine suo suc-
cedit: tempore fleti et tempore ridendi. Ne
se continuat: non est in hunc modo hunc tempore
ridendi. scimusque ut quod omnis homo gaudeat
desiderat: sed non omnes ibi quietum gaudi-
um ubi optet inquieti. Unde in hoc
modo gaudium nec fuit. nec est nec
poterit. Hec Maximus. Unde
sicut viri ut liberius puerile possit
ad celestem priam in hac pugnacem
et laborem et gemitu fuerunt: et ad illam
consciencia suspirauerunt. De hunc
Aug. in qda. Omel' sic ait. Non desi-
derat prius pugnacem nisi lacrimas.
Si desiderans quod non habet: funde lacri-
mas. Cis iustus non habuit istas la-
rimas. Cui non habuit pugnacem se
cum non doluit. Cuius fronte ad priam
venit: qui non absens suspirauit.
Hec Aug. Et inde est quod dicit b. Bern. Desiderem quatuor possum
desiderio celeste priam. cum magna

Ca. xiiij.

nāq confusioē et ruborē ad illā perueniet: quisq; cā vehementē modo nō desiderat. **C**uiusq; iugis orōne. assidua meditacōne. nec nō solita cōversacōne ī illa versat. securū hinc egredit: et cū magna exultatione in ea suscipit. **H**oc Ber n^o.

Ad tale etiā desideriū vñ puenendi ad rgnū celorū vnaquāq; de uotū uia; hortat̄ ita dicens Anselm.

O uia tantus d^r cē amor tuus ī hac mōeli vita et desideriū puenendi ad illud ad qd facta es. et dolor q; ibi nodū es. + timor ne forte nō puenias. ut nullā leticiā sensire valeas n̄ de hñs q̄ t̄ auxiliū et spem conseruit pueniendi. **H**ec Ans.

Et ut aiā liberius possit celētia desideriā et cōnī ad etiā felicitatē puenire. nēc ē cū adhuc ī cōpē ītinet. ut affectionibz iordinatis r̄lacet. ac etiā ab illis mūdet. ut sū obstatulo seu ipedimēto puenire valent ad xp̄m. **D**e hoc m libro de sp̄n et aiā sic dī. **S**i a corruptō corporaliū affōni hic nō mūdat. corpore exuta corporibz tenet passiōnibz. **S**tudeat ergo ī hac vita ab huūsmōi petulancia mūdar. q̄ tenus cū hinc exerit nichil cor ruptū serū trahat. et a corporali pos sione īmūnis existat. **H**ec m lib^o de sp̄n et aiā. **O**ptet g^r ut aiā nō solū a consensu abstineat vñ etiā ab omibz concupisē se excaitat. p̄t declarat b^r Bern^r lacius sup lantita sup illo verbo. En ipē stat p^r parentē. sic dices. **P**re e dñs scis et electis suis etiā cum

longe cē vndetur. et nō equalit̄ oibz. **S** alis plus. alis min^r. p meitor diuisitate. **N**ā et si ppe ē dñs om̄ bus iuocantibz cū ī vēitāte. nō tñ cū oibz forsan ut ita dicē possit. quia ipē ē post parietē. **N**ā talis cupit dissolui. et rupto medio pietē cē cū illo quē p^r parentē cē cofidit.

Ego aut qui p̄tor sū dissolui nō cupio. s̄ formido. scies q; mōs p̄tor p̄f sima. **C**uō nō pessima mōs vbi nō subuenit vita. formido exire. et ipē contremisto portus īgressū. du nō confido. p̄t assistente q̄ extipi at creunē. **E**id n̄ securū exco. si nō dñs custodiat exitū mēu. **H**eu ero ludibrio demonū. si nō assistat q̄ redimat neq; qui saluū faciat. **S**u tale verendū erat aī Pauli: tu aspici et amplexu vñ paries tm modo obſistebat vñ lex p̄tū. quā iuueniebat ī membris suis. **I**pā ē oīs cēnū cōcupiā. qua care oīno nō potuit doner ī corpe fuit. **H**oc sāne intecto parentē vno nō lōge pegrinabat a dñs. **V**n + optabat clamans. Quis me liberabit de corpore mortis hui. Sciens se mortis cōpendio ītinue p̄meturū. **H**ac go Paulus se fatebat vna legete neri cōcupiā s̄. quā cēnū sue īmo biliter iuīta tolerabat iuītu. de cetero nichil m̄ cōstans inq̄t. **V**n q̄s simil' Paulō. q̄ nō vñ huic m̄dū cōſentiat cōcupiē ad obedien diū p̄tō. **N**ouit p̄inde quis is q̄ p̄tō conſeruit. et alterū sibi se op̄ posuisse parentē. vtq; illūtū cō ſensū. nec p̄t gloriari q̄ huūsmōi

est quia sicut sibi post parietem sponsus. Di puerent ad effectum: tunc tuus paries sponsi impedit accessum. actus vir ipse peccatum. **C**od si peccatum in usum. con-
suetudo forte aut usus etiam in con-
temptu perdiverit. nam si exierit mi-
les. an a rugientibus paratis ad ef-
fici poteris devorari quam puerum ad
sponsam: non uno signo sed tanta a te
pietate nuditate seclusum. **P**rimus
siquidem concupiscentia. secundus consensus.
actus. **C**onsumptus. **C**onsumptus co-
temptus. **C**ura igitur propter capie-
tis resistere viribus. ut non cadas in con-
sensu. et omnis demepris maligni-
tatis fabra euanescat. **H**ec est omo-
quod sponsum apparetur vetat pater
solus pietate corporis: quatenus glari
possis et duc de illo. **I**n me stat
propter parietem. **H**ec Bern. **M**ondum
etiam ut ait batus Aug. quod non su-
mus in hac vita sine peccatis a tota
pietate omnium etiam scilicet exhibimus
hinc in peccato quia unusquisque cum de-
corpe exierit dimittuntur ei qui
talia habebat ut dimittantur debi-
ta: quia cotidianus peccabat dimittuntur
et erit mundatus. **H**ec Aug. **E**t ut
dicat batus Gregorius super Cantico. Cu-
mum anima a peccatis cotidianis ac mu-
nitis se per priuam mundat. dum co-
tidie peccata minuta cum lacrimis ab-
luit. et a maioribus se obseruat: quod
uis frequenter peccat. per assidua-
tum priuam mundiam suam assidue
seruat. **C**uiusnam non morit ut peccat
a iustitia declinet. tamen dum se credit
in cuiusquam iustificat ipsum. et assidue
sub eius fide peccata sua deflet: per